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Finlands Bilåtervinning Ab och Stena undertecknade ett mångårigt återvinningsavtal 
ÅTERVINNINGEN AV SKROTBILAR ANSTRÄNGER INTE BILISTERNAS EKONOMI 
 

Finlands Bilåtervinning Ab och Stena Metalliyhtymä Oy har ingått ett tioårigt 
avtal om återvinning av skrotbilar. Avtalet baserar sig på en s.k. 
nollkostnadslösning. Det betyder att någon återvinningsavgift inte behöver 
påföras bilpriserna.  

 
Återvinningen av skrotbilar i enlighet med EU:s direktiv om uttjänta fordon inleddes 
i Finland 1.9.2004 då producentansvaret utvidgades till att omfatta personbilar och 
paketbilar samt vissa specialfordon. I Finland är det bilimportörerna som svarar för 
återvinningen och de har i enlighet med stadgandena om producentansvar överfört 
förpliktelserna till Finlands Bilåtervinning Ab. Finlands Bilåtervinning Ab ingick 
kortfristiga återvinningsavtal med några operatörer på hösten. Nu går dessa avtal 
snart ut och det första långvariga avtalet har ingåtts med Stena Metalliyhtymä Oy.  

 
Avtalet mellan Stena och Finlands Bilåtervinning Ab berör mottagning av skrotbilar, 
förbehandling för att avlägsna problemavfall, samt utnyttjande av det råmaterial 
bilarna innehåller. Enligt avtalet övertar Stena operatöransvaret för skrotbilarnas 
återvinning och återanvändning - allt från mottagning till återvinning och 
återanvändning av material.  

 
Innovativa återvinningslösningar 
 

Stena Metalliyhtymä Oy har behövliga resurser för att upprätthålla och utveckla ett 
välfungerande återvinningsnätverk. Bl.a. har företaget en lätt transporterbar 
mobilutrustning som möjliggör en miljövänlig förbehandling av skrotfordon var som 
helst.  

 
Vid förbehandlingen avlägsnas olja, bränsle, batteri, kylarvätska och övriga 
vätskor, däck, glas och komponenter som kan användas på nytt. 
Säkerhetsutrustning görs ofarlig. Förbehandlade skrotbilar krossas, och stål, annan 
metall och råmaterial som inte innehåller metall avskiljs industriellt. Separerat 
material förädlas till råvara för nya produkter eller omvandlas till energi. 85 % av 
bilens material skall återvinnas. Stena sköter också om den slutliga placeringen av 
material som inte kan återvinnas eller återanvändas. Stena har skött sysslat med 
bilåtervinning sedan år 1973. 

 
Det nya återvinningssystemet ännu obekant för den stora allmänheten 
 

Det återvinningssystem som Finlands Bilåtervinning Ab upprätthåller fungerar bra, 
men en del av de uttjänta bilarna avlägsnas ur trafiken utanför systemet. Förra året 
var det endast ca en tiondel av de skrotbilar som kom till krossanläggningarna som 
hade gått via Finlands Bilåtervinning Ab:s system.  
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För att  skrotbilarna i större omfattning går via det lagstadgade 
återvinningssystemet kommer Finlands Bilåtervinning Ab och dess 
samarbetspartner att under vårens lopp att genomföra en större 
informationskampanj som i huvudsak rikatr sig till  konsumenterna. Av lagstiftarna 
hoppas Finlands Bilåtervinning och Stena på ökat stöd, bl.a. så att 
skrotningsintyget ges en högre status, så att en bil endast skulle kunna avföras 
från registret om ett skrotningsintyg uppvisas.  

 
Skrotningsintyget överför ansvaret för skrotbilen på återvinningssystemet 
 

Enligt avfallslagen är den sista ägaren till en person- eller paketbil skyldig att föra 
fordonet för skrotning till ett mottagningsställe som omfattas av producentansvaret. 
Vid de av Finlands Bilåtervinning Ab auktoriserade mottagningsplatserna är 
mottagning och avregistrering av skrotbilen avgiftsfri. När bilen förs till en 
auktoriserad mottagningsplats kan man vara säker på att återvinningen sker på det 
sätt som miljölagstiftningen förutsätter.  

 
De auktoriserade mottagningsplatserna ger den som överlåter fordonet ett 
skrotningsintyg som garanterar att bilen inte på nytt kan registreras för användning 
i vägtrafiken. Dessutom befriar skrotningsintyget kunden från ansvar i fråga om 
fordonet. Mottagningsplatsen informerar Fordonsförvaltningscentralen om att bilen 
skrotats, och fordonsskatten och trafikförsäkringen upphör automatiskt. 

 
Närmare uppgifter:   
 

Finlands Bilåtervinning Ab 
• VD Pekka Puputti, tfn (09) 6803 2023, gsm 0500 101 200 
• www.autokierratys.fi 
 
Stena Metalliyhtymä Oy 
• Business Manager Esko Mustonen,, gsm 0400 941 130 
• www.stenametalliyhtyma.fi 

 

http://www.autokierratys.fi/
http://www.stenametalliyhtyma.fi/

